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(Kort bemærkning). 

Jens Thóft (SF): 
Både til ministerens og til hr. Stavads orien- 

tering kan jeg konstatere, at der med SF's støtte 
til forslaget om at afskaffe virksomhedsordnin- 
gen hermed skulle være flertal. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg synes, det var interessante udtalelser, hr. 

Ole Donner kom med på Fremskridtspartiets 
vegne, for hvis det, hr. Ole Donner just har sagt 
fra denne talerstol, står til troende, tyder det jo 
på, at hvis vi standsede behandlingen af dette 
forslag, fik det tilbage til Skatteudvalget og fik 
en mulighed for at fjerne virksomhedsordnin- 
gen -  og hvis dette flertal havde manifesteret 
sig, kunne det være, at vi også ville have en me- 
re positiv skatteminister -  og for at undersøge, 
om der var andre muligheder at sætte i stedet, 
kunne vi måske forhindre, at det hul bliver stort 
som en gabende ladeport. 

Derfor vil jeg nu bede hr. Ole Donner meget 
præcist svare mig på et spørgsmål, så vi ved, 
hvad vi har at forholde os til: Er hr. Ole Don- 
ner, hvis vi får lovforslaget tilbagevist til udval- 
get, så sammen med sin gruppe parat til at fore- 
tage en sådan undersøgelse? Hvis hr. Ole Don- 
ner vil bekræfte det, vil jeg godt bede om, at for- 
handlingen af forslaget bliver afbrudt, og om, 
at vi får det tilbage til Skatteudvalget. Hvis det 
derimod er mundsvejr, ser jeg ingen anledning 
til at bede om at få forhandlingen afbrudt. Jeg 
beder om et helt klart svar fra hr. Ole Donner, 
da det er ganske afgørende for, om dette forslag 
bliver eller ikke bliver gennemført og vi dermed 
lukker op for store spekulationsmuligheder. 
Hr. Ole Donner har muligheden for at vise, at 
han har sin gruppe bag sig i det, han just har 
sagt. Det forventer jeg et klart svar på fra hr. 
Ole Donner. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Som hr. Jens Thoft og hr. Stavad vil have be- 

mærket, sagde jeg udtrykkeligt, at vi stemmer 
for dette lovforslag, fordi vi stemmer for en 
nedsættelse af selskabsskatten og virksomheds- 
beskatningen. Så føjede jeg til, at hvis skattemi- 
nisteren ikke ville være mere positiv over for at 
ændre virksomhedsordningen, er vi parate til at 
afskaffe den. 

Jeg må sige helt klart -  det ved hr. Stavad og- 
så -  at jeg i udvalget tydeligt har markeret fra 
Fremskridtspartiets side, at vi var modstandere 
af virksomhedsordningen. Det vil alle, der har 
fulgt opmærksomt med i de forhandlinger, der 
har været tidligere, vide, at vi hele tiden har væ- 
ret imod den, og det er vi stadig væk, men vi vil 
ikke på nuværende tidspunkt løbe fra vores 
valgløfter om at nedsætte skatten, for med den 
ladeport, som hr. Stavad taler om, er der bare 
sket det, at resten af porten er blevet lukket op. 
Den har været halvt åben, og resten har stået på 
klem. Nu er der blevet lukket helt op . .  

Jeg er sikker på, at når skatteministeren er 
klar over, at der i dette Ting faktisk er et flertal 
for at afskaffe den ordning, vil ministeren gå 
positivt ind i det og forbedre virksomhedsord- 
ningen. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg vil gerne bekræfte, at hr. Ole Donner un- 

der udvalgsarbejdet har udtalt Fremskridtspar- 
tiets modstand imod virksomhedsordningen. 
Men jeg vil også erindre hr. Ole Donner om, at 
han under udvalgsarbejdet har fået et tilbud fra 
Socialdemokratiet om, at vi kan afskaffe virk- 
somhedsordningen, hvis skatteministeren er 
parat til at åbne det hul, som vi just står med 
her. 

Nu forstår jeg hr. Ole Donner sådan, at han 
først vil støtte ministerens forslag og så lade gå 
1 eller 2 år for at se, om skatteministeren skulle 
komme på bedre tanker. Det var måske en idé, 
hr. Ole Donner, hvis Fremskridtspartiet ønsker 
politisk indflydelse -  men det er måske ikke 
det, man ønsker -  at få dette forslag tilbage til 
Skatteudvalget, således at et flertal kan præsen- 
tere skatteministeren for, hvilke valgmulighe- 
der han har, når skatteministeren vil være i 
mindretal. Det er måske den måde, hr. Ole 
Donner får nogle af sine politiske ønsker op- 
fyldt på. Jeg tror, jeg tør love hr. Ole Donner, at 
vi vil sidde med en særdeles forhandlingsvillig 
skatteminister. Omvendt kan jeg også love hr. 
Ole Donner, at hvis det er sådan, at hr. Ole 
Donner stemmer dette forslag igennem i den 
skikkelse, det foreligger i nu, vil han møde 
mange venlige ord, men ingen form for for- 
handlingsvilje hos skatteministeren og vil ikke 
komme ud af stedet. 


